habría ascendido, si este hubiera cumplido con dichas obligaciones. 

b) Aviso de Siniestro 

En caso de Accidente Automovilístico o Robo del Vehículo Asegurado: 

El Asegurado deberá comunicar inmediatamente el Siniestro a HDI SEGUROS al 477 740 28 18, disponible las 

24 (veinticuatro) horas de los 365 (trescientos sesenta y cinco días) del año y seguir las siguientes 

recomendaciones: 

1.  El Asegurado tendrá la obligación de dar aviso de inmediato a HDI SEGUROS, tan pronto como tenga 

conocimiento del hecho, o en un plazo no mayor a 5 días, salvo causas de Caso Fortuito o Fuerza

[...]

momento que el Asegurado quede a disposición del Ministerio Público y/o Juez y hasta la conclusión del asunto, 
quedando contemplados a cargo de HDI SEGUROS los gastos procesales que sean necesarios para la defensa 
del Asegurado. Este servicio está disponible las 24 (veinticuatro) horas del día, los 365 (trescientos sesenta y cinco) 
días del año. 
En supuesto de que por razones de distancia y/o que no se localice el Abogado en la plaza, el Asegurado quedará 
facultado, previa autorización de HDI SEGUROS, a contratar los servicios de un Abogado para su asistencia y 
defensa jurídica hasta el límite de 60 (sesenta) días UMA´s.